


Jesus Rivera 4624191626
23.18 kW 21 de Marzo de 2025

GDMTO 056190552751

3,289 kWh $ 11,547

38 3,266 kWh $463

95.99 % MES $ 11,084

$138,569.00 MXN $5,556.00 MXN $133,008.00 MXN

610 W 38 106.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 94,764.20



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

# 20250171

Jesus Rivera  
4624191626

38 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

2 Inverter Huawei Sun2000-10kW TL-M1

Subtotal $ 315,880.68

IVA $ 50,540.91

TOTAL (MXN) $ 366,421.59

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 138,569.00 $ 5,556.00 $ 94,764.20 $ 133,008.00 $ 227,772.20 $ -138,649.38

2 $ 142,726.07 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 136,998.24 $ 136,998.24 $ -1,651.14

3 $ 147,007.85 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 141,108.19 $ 141,108.19 $ 139,457.04

4 $ 151,418.09 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 145,341.43 $ 145,341.43 $ 284,798.48

5 $ 155,960.63 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 149,701.68 $ 149,701.68 $ 434,500.15

6 $ 160,639.45 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 154,192.73 $ 154,192.73 $ 588,692.88

7 $ 165,458.63 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 158,818.51 $ 158,818.51 $ 747,511.38

8 $ 170,422.39 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 163,583.06 $ 163,583.06 $ 911,094.45

9 $ 175,535.06 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 168,490.55 $ 168,490.55 $ 1,079,585.00

10 $ 180,801.12 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 173,545.27 $ 173,545.27 $ 1,253,130.27

11 $ 186,225.15 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 178,751.63 $ 178,751.63 $ 1,431,881.90

12 $ 191,811.90 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 184,114.18 $ 184,114.18 $ 1,615,996.08

13 $ 197,566.26 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 189,637.60 $ 189,637.60 $ 1,805,633.69

14 $ 203,493.25 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 195,326.73 $ 195,326.73 $ 2,000,960.42

15 $ 209,598.05 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 201,186.53 $ 201,186.53 $ 2,202,146.95

16 $ 215,885.99 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 207,222.13 $ 207,222.13 $ 2,409,369.08

17 $ 222,362.57 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 213,438.79 $ 213,438.79 $ 2,622,807.88

18 $ 229,033.44 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 219,841.96 $ 219,841.96 $ 2,842,649.84

19 $ 235,904.45 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 226,437.22 $ 226,437.22 $ 3,069,087.05

20 $ 242,981.58 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 233,230.33 $ 233,230.33 $ 3,302,317.39

21 $ 250,271.03 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 240,227.24 $ 240,227.24 $ 3,542,544.63

22 $ 257,779.16 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 247,434.06 $ 247,434.06 $ 3,789,978.69

23 $ 265,512.53 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 254,857.08 $ 254,857.08 $ 4,044,835.77

24 $ 273,477.91 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 262,502.79 $ 262,502.79 $ 4,307,338.57

25 $ 281,682.25 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 270,377.88 $ 270,377.88 $ 4,577,716.44

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,782.6 3,733.3 4,363.2 4,139.0 3,932.1 3,410.2 3,374.5 3,460.7 3,159.9 3,587.2 3,749.6 3,811.3

Consumo actual 2,543.0 4,780.0 3,948.0 2,460.0 4,180.0 3,763.0 3,713.0 3,469.0 2,124.0 2,260.0 2,789.0 3,436.0
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